

Mariusz Chachuła

Przemocze 2b

72-130 Maszewo

URZĄD MIEJSKI
72-130 MASZEWO
W P Ł Y N Ę Ł O

dnia 14. 02. 2025

dz. *M. Gibka*
 kierowano do *E. Cymrak*
M. Ostępczak

Przemocze 10.02.2025

BURMISTRZ*mgr Paweł Piesią*
*Al. 62. 605 r.***BURMISTRZ GMINY MASZEWO**

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Maszewie

Wniosek

URZĄD MIEJSKI
w Maszewie
W P Ł Y N Ę Ł O

dn. 14. 02. 2025

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

ilość zał. *2*

podpis *Agnieszka Lewicka*

W imieniu mieszkańców Przemoczna zwłaszcza tych najmłodszych i najważniejszych wnioskujemy o wyrażenie zgody na przywrócenie piaskownicy na placu zabaw w Przemoczcu.

Piaskownica na placu zabaw została zlikwidowana w 2023 roku zgodnie z decyzją gminy. Od tamtej pory dzieci najmłodsze nie mają możliwości zabaw w piasku na placu zabaw co jest bardzo odczuwalne przez rodziców.

Czym dla dzieci jest zabawa w piasku ? To nie tylko świetna zabawa dla najmłodszych ale również jest bardzo ważna w ich rozwoju wyobraźni, inteligencji a nawet samodzielności. To dobra ścieżka do nauki fizyki, zdolności poznawczych i umiejętności społecznych (np. uczy dzielenia się z innymi). Piasek również stymuluje rozwój fizyczny dziecka poprzez doskonalenie swoich umiejętności motorycznych zarówno palców jak i całego ciała. Na co chcemy zwrócić również ogromną uwagę to społeczne i emocjonalne interakcje. Poprzez zabawę w piaskownicy zachęcamy dzieci do wspólnej zabawy i interakcji z innymi dziećmi, dodatkowo jest to praca niekiedy w grupie czyli wymiana pomysłów, negocjacje i wspólna budowa mogą pomóc w rozwijaniu umiejętności społecznych i budowaniu więzi. Niektóre dzieci nie czują się najlepiej w przedszkolach czy też w szkole (zwłaszcza na samym początku ich drogi edukacyjnej) jak podają naukowcy często wynika to z tego, że ich tempo rozwoju odbiega od pozostałych rówieśników. Dlatego takiemu dziecku trudno samodzielnie nawiązać i utrzymać nowe relacje zwłaszcza w dużych skupiskach ludzi. Po to właśnie są też takie miejsca jak place zabaw gdzie my jako rodzice /opiekunowie możemy im pokazać, że są blisko niego inne dzieci i że warto spróbować je poznać (zazwyczaj jest to mniejsza przestrzeń niż przedszkole/szkola). Być może właśnie pretekst pod postacią wspólnej zabawy w piaskownicy wystarczy, żeby przełamywać lęk i niepewność.

Wszystkie te aspekty zabaw w piaskownicy przyczyniają się do wszechstronnego rozwoju dziecka więc dlaczego mamy im to zabierać i uniemożliwiać?

W związku z tym, że nie jest zabronione utrzymanie piaskownicy na placach zabaw chcielibyśmy jako mieszkańcy ją przywrócić. Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2008 r., Nr 234, poz. 1570 ze zm.) sanepid nakłada na właścicieli, posiadaczy, zarządzających i użytkowników nieruchomości obowiązek utrzymywania ich w stanie sanitarnym zgodnym z wymaganiami higienicznymi i zdrowotnymi, w szczególności niestwarzającym zagrożenia przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, obowiązek ten dotyczy również zarządców placów zabaw dla dzieci.

Dlatego zgodnie z powyższymi wymaganiami jako sołectwo Przemocze zobowiązujemy się do :

- postawienia na placu zabaw piaskownicy zamykanej i nałożenie obowiązku zamykania i otwierania do zabawy dla dzieci przez rodziców/opiekunów. Nowa piaskownica będzie spełniać wymagania zgodnie z normą PN-EN 1176
- umieszczenia tablicy z regulaminem placu zabaw, przed wejściem na plac zabaw (obowiązek otwierania i zamykania piaskownicy nałożony zostanie na rodziców/opiekunów dzieci bawiących się na placu zabaw, gdzie też zostaną podane obowiązki oraz skutki ich nieprzestrzegania);
- wymiany piasku w piaskownicy 2 razy do roku, przed oraz w trakcie sezonu letniego, a także każdorazowo po stwierdzeniu w nim obecności widocznych zanieczyszczeń (odpadów, odchodów zwierzęcych i innych) stwarzających zagrożenie dla zdrowia.

Nadmienię jeszcze iż plac zabaw jest całkowicie ogrodzony oraz jest bramka zamykana, gdzie dostęp psów i kotów jest ograniczony. Pełne ogrodzenie służy jako ochrona przed innymi zagrożeniami mogącymi pogorszyć stan sanitarny piasku jak i całego placu zabaw.

W związku z powyższym bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Mariusz Chachuła

